l’illa, la flota es dirigí a Mallorca i on arribaren el 24 del mateix mes. Les forces cristianes 

assetjaren la ciutat durant tota la resta de l’any i no aixecaren el setge fins entrat l’abril de 

1115, quan aquesta es rendí. Després d’alliberar un gran nombre de captius cristians i 

114Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 290. “postquam sanctissime crucis signum a Petro reverentissimo 

Pisanensi ecclesie archiepiscopo, qui dompni apostolice in predicto exercitu vicem gerebat, [ad uberiorem] 

omnium christianorum salute suo humero susceperat, necnon et Sancte Dei genitricis et virginis Marie 

Pisanensis ecclesie ad Deu et Sanctissime Romane Ecclesie et omnium facerent supra sarracenos per 

Hyspaneam eorum vexillife[r atque] guiator foret vexillum receperat”. 
115Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 290-1.  “hoc donum consilio predictorum episcoporum, abbatis, 

aliorumque [qui] secum [ad]erant, prenominatus prenetissimus comes Pisanis, causa corroborande 

societatis et amicie, concessit ut quocienscumque ipsi Pisani vel aliquis ex Pisano populo per terram [vel] 

mare nobilissimi comitis negociatum aliquo modo deambulaverint, salvi persone cum avere in Aralatensi 

civitate et in burgo Sancti Egidii et per totam suam virtutem et forsam quam habere vel in antea acquisierit, 

vadant atque morentur, et nullus census, nullusque reddi[tus, que vu]lgo usagium appellant, qui sibi 

pertinet, neque in Aralatensi civitate neque in burgo Sancti Egidii neque per totam suam virtutem vel forsam 

quam habet vel in antea acquisierit, alicui Pisano queratur.  Et insuper ubicumque Pisani vel Aralatensi 

civitate vel in burgo Sanc[ti Eg]idii et per totam eius virtutem et forsam quam habet vel in antea acquisierit, 

in terra vel in mari, applicuerit ab omni homine eos debebit deffendere. Et si qua Pisanorum navis per totam 

eius terram periculis inminentibus naufragium passa fuerit, salve debent esse persone cum avere”.  
116 Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 291. “Igitur postquam predictum donum consilium iam nominatorum 

episcoporum et abbatis ac comitum aliorumque, qui secum aderant, strenuissimus comes populo Pisano 

concessit, Athonem, filium domini Marignani, et Enthonem, filium dompni Empthonis, Pisanorum 

consules, obsculo sub fidei signo dato per quoddam missille”,  
117 Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009: 166. Segons la crònica d’Ibn Al-Kardabus la flota era de 300 vaixells. 
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d’obtenir un gran botí les forces cristianes evacuaren l’illa aquell mateix any davant